
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

475
Besluit van 22 september 1976 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, M. J. van 
Rooijen, van 6 september 1976, nr. 07-601364, Directoraat-Generaal voor 
Fiscale Zaken, directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Overwegende dat bij de wet van 18 december 1975 (Stb. 710) het algeme
ne tarief van de omzetbelasting met ingang van 1 oktober 1976 is vastge
steld op 18 percent en dat het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 
423)1 daaraan dient te worden aangepast;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 
329);

De Raad van State gehoord (advies van 15 september 1976, nr. 24);
Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van Financiën 

van 20 september 1976, nr. 07-601389, Directoraat-Generaal voor Fiscale Za
ken, directie Wetgeving Verbruiksbelastingen ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

A. In artikel 16 wordt:
a. «16%-goederen» telkens vervangen door: 18%-goederen;
b. «16/116» telkens vervangen door: 18/118.

B. In artikel 17, eerste lid, letters a en c, wordt «16%-goederen» telkens 
vervangen door: 18%-goederen.

C. In artikel 21, eerste lid, letter b, 2° en 3°, wordt:
a. «16%» telkens vervangen door: 18%;
b. «16/116» telkens vervangen door: 18/118.

D. In artikel 25, eerste lid, aanhef, wordt «16/116» vervangen door:
18/118.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 1976.

Staatsblad 1976 475 1



  

 
 

 

 

 

 

 

  

 

' Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit 
van 19 december 1972 (Stb. 704).

LLasasteten n een n bebevveelelenn  ddaat t ddiitt  bbeessluluitit  inin  hheet t SStataaatstsbblaladd  zzaall w woorrddeenn  ggeepplalaaatstst t eenn  
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 september 1976.
Juliana

De Ministervan Financiën, 
W. F. Duisenberg

Uitgegeven de achtentwintigste september 1976

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1976 475 2


	stb-1976-475



